
Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

ORIGINALE

C O M U N E  D I  A L L E G H E

G I U N T A  C O M U N A L E

Verbale di deliberazione n. 96

OGGETTO: REVISIONE ED APPROVAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE ALL’UTILIZZO 
DEI POSTI AUTO DEL PARK “CENTRALE” MULTIPIANO.

______________________________________________________________________________

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di Novembre alle ore 09:45 nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
DE TONI DANILO PRESENTE
DE BERNARDIN GIOVANNI PAOLO PRESENTE
SOIA GIULIO PRESENTE

Il Segretario Comunale Francesco Svigeli  assiste alla seduta.
Il Sindaco Danilo De Toni  assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta.
 
Viene adottata la deliberazione di seguito riportata

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
  Danilo De Toni 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
  Francesco Svigeli 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO SVIGELI, DANILO DE TONI e stampato il giorno 04/02/2025 da Carlo Bernardi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

 
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 107 del 16.11.2007, n. 96 del 20.11.2009, n. 
107 del 01.12.2021 e n. 120 del 30.11.2022 recanti la definizione e aggiornamento delle tariffe 
relative all’utilizzo dei posti auto del Park “Centrale” multipiano di proprietà comunale, sito in via 
Monte Pape 1 ad Alleghe;

PRESO ATTO della necessità di apportare modifiche alle delibere su citate in quanto si è ravvisato 
il bisogno di aggiornare/adeguare le tariffe 

VISTA la tabella sub A) allegata al presente provvedimento, recante le modifiche ed integrazioni in 
argomento;

CONFERMATO che il pagamento delle tariffe dovute riferite agli abbonamenti, dovrà avvenire 
mediante PagoPA con successiva presentazione della quietanza di pagamento agli uffici comunali;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 53, comma 16, della legge 23.12.2000, n. 388 il termine per 
l’approvazione o la modifica delle tariffe per i servizi comunali è stabilito entro la data di 
approvazione del bilancio di previsione e deve comunque avvenire prima del bilancio di previsione 
dell’anno al quale le nuove tariffe si riferiscono;

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione 2025/2027 è attualmente in fase di stesura;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica e 
contabile del presente provvedimento;

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di approvazione delle tariffe dei servizi locali;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di approvare la tabella sub A) allegata al presente provvedimento di cui fa parte integrante e 
sostanziale, relativa all’applicazione delle tariffe per l’utilizzo dei posti auto del Park “Centrale” 
multipiano di proprietà comunale, sito in via Monte Pape 1 ad Alleghe;

2. di dare atto che le tariffe indicate negli allegati entrano in vigore a partire dal 01.02.2025;

3. di confermare che il pagamento delle tariffe dovute riferite agli abbonamenti, dovrà avvenire 
mediante PagoPA con successiva presentazione della quietanza di pagamento agli uffici comunali;

4. di demandare agli uffici comunali competenti l’attuazione di quanto stabilito con il presente 
provvedimento;

5. di dare indicazione ai medesimi uffici affinché provvedano a dare la massima diffusione a 
quanto stabilito con il presente provvedimento, sia mediante la pubblicazione sul sito internet 
dell’ente, sia mediante la sua comunicazione ai soggetti che già utilizzano le strutture comunali in 
questione;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO SVIGELI, DANILO DE TONI e stampato il giorno 04/02/2025 da Carlo Bernardi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

6. di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO SVIGELI, DANILO DE TONI e stampato il giorno 04/02/2025 da Carlo Bernardi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


